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MODULO 6
30 de noviembre de 2019
CONCEPTOS PRACTICOS Y ABQRDAJE INICIAL
DE LA PAREJA INFERTIL

Profesor Titular: Dra. Patricia Aguayo Gonzalez
Profesores Adjuntos: Dra. Fela Vanesa Morales Hernandez
Dra. Laura Fabiola Guadarrama Garcia

7:45 hrs. Introduccién y evaluacion del curso
Dra. Patricia Aguayo Gonzalez

8:00 hrs. Protocolo de estudio de la pareja infértil
Dr. Ranferi Gaona Arreola

8:25 hrs. Factor masculino. Apoyo del andrélogo.
Dra. Mirna Guadalupe Echavarria Sanchez

8:50 hrs. Pérdida gestacional recurrente éQué cambia en su abordaje?
Dr. Carlos G. Salazar Lopez Ortiz

9:15 hrs. Mesa de discusion
Dra. Laura Fabiola Guadarrama Garcia

9:30 hrs. RECESO

9:50 hrs. Cirugia en infertilidad ¢Cudndo esta indicada?
Dr. Julio Francisco de la Jara Diaz

10:15 hrs. Estudio basico del sindrome de ovario poliquistico
Dr. Victor Saul Vital Reyes
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10:40 hrs.

11:05 hrs.

11:20 hrs.

11:35 hrs.

12:00 hrs.

12:25 hrs.

12:50 hrs.

13:05 hrs.

Endometriosis, tratamiento Optimo previo a la técnica de
reproduccion
Dr. Laura Fabiola Guadarrama Garcia

Mesa de discusidn
Dra. Patricia Aguayo Gonzalez

RECESO

Induccién de ovulacion e hiperestimulacién ovarica.
Seguimiento adecuado y complicaciones.

Dr. Fernando Gaviino Gavino

Evaluacién de la funcidon ovarica y su utilidad en las técnicas de
reproduccion
Dr. Librado Cordero Hernandez

Utilizacién de la progesterona en las pacientes sometidas a
técnicas de reproduccién
Dr. José Luis Castro Lopez

Mesa de discusion
Dra. Fela Vanesa Morales Hernandez

Evaluacion final
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